


blir den totala kostnaden lägre om man istället har 
solceller. Likadant om solcellerna integreras i ett 
planerat tak som ska användas som solskydd.

Solfångarens verkningsgrad beror på instrålningen, 
optiska och termiska förluster och är i praktiken cirka 
45 %. Det lönar sig att satsa på solfångare. 
 I Malmö kan du se solfångare i bland annat 
Augustenborg, Heleneholm, Västra Hamnen och 
Kockum Fritid. I Västra Hamnen står solfångarna för 
15 % av det totala energibehovet för uppvärmning.

Solens energi omvandlas direkt i solcellen till elektri-
citet utan rörliga delar. Elen kan utnyttjas i mindre 
format som miniräknare och parkeringsautomater 
eller i större anläggningar och då leverera el till nätet. 
Likströmmen behövs då riktas om till växelström.
 Solcellen är en tunn platta av något halvledar-
material tex kisel. Ljusets fotoner ger energi till elek-
tronerna i solcellen. Elektronerna drivs runt i en elek-
trisk ström. Verkningsgraden är ca 15% i full belysning. 
 Många solceller tillsammans bildar en solpanel 
eller en solmodul.  
 Solceller är fortfarande en relativt dyr investering 
men istället för att dra ledningar till mindre anläggningar, 

Solfångare överför solens energistrålar till 
värme i vatten eller luft. Detta går i sin tur 
att använda till uppvärmning av bostaden 
eller till varmvattnet. 

Med 15 m2 solfångare på taket och en lagringstank 
kan en villa bli självförsörjande på värme och varm-
vatten under maj till september. 1 m2 solfångare 
producerar cirka 400 kWh/år.

”Samhällets behov av energi för uppvärmning, transporter och 
                    industri, är 10 % av den energi som binds av fotosyntesen.”
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Solen strålar 156 000 GWH per år över Malmö och endast 1/20 av 
den energin används i Malmö till industrier, alla fastigheter och 
allt privat boende samt transporter, 7 000 GWh. 
 Solenergin i Malmö används både till att producera värme 
och elektricitet. Malmö satsar mycket på solenergi och har bland 
annat Skandinaviens största solcellsanläggning i Sege Park. En 
anläggning på 1 250 m2, toppe� ekt 166 kW. 
 Totalt i Malmö � nns 4 000 m2 solfångare och 3 000 m2 solceller. 
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